setembro de 1990, mediante as cláusulas e condições abaixo enumeradas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO 

1.1. O presente Contrato tem como objeto a locação de 1 (um) imóvel situado na 

Avenida Marechal Deodoro da Fonseca, 1.188, Sala 308, Centro, Jaraguá do Sul/SC, com 
área total aproximada de 284,46 m² (duzentos e oitenta e quatro vírgula quarenta e seis 
metros quadrados), com matrícula junto ao Ofício de Registro de Imóveis da Comarca de 
Jaraguá do Sul sob o n. 79.971. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - DESTINAÇÃO DO IMÓVEL LOCADO 

O imóvel ora locado destina-se ao armazenamento e à configuração de urnas

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA 

2.1. O presente Contrato terá vigência a partir da data de sua assinatura até 

15/11/2022. 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PREÇO 

3.1. O LOCATÁRIO pagará aos LOCADORES, pelo aluguel do imóvel descrito na 

Cláusula Primeira, o valor mensal de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais), a partir da 
data estabelecida na subcláusula 11.1.2. 

3.2. O pagamento do aluguel será efetuado mensalmente, por meio de ordem 
bancária, e creditado na conta corrente indicada pelos LOCADORES, no prazo máximo de 5 
(cinco) dias úteis após a o encerramento do período de referência.

[...]

b) 3.3.90.93, Elemento de Despesa Indenizações e Restituições, Subitem 02 – 

Restituições. 

CLÁUSULA QUINTA - DO EMPENHO DA DESPESA  

5.1. Para atender as despesas decorrentes deste Contrato, foi emitida a Nota de 

Empenho n. 2022NE000605, em 11/07/2022, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil 
reais). 

CLÁUSULA SEXTA - DA OCUPAÇÃO 

6.1. O LOCATÁRIO declara receber o imóvel, objeto do presente Contrato, que se 

destina ao armazenamento e à configuração de urnas eletrônicas das Zonas Eleitorais de 
Jaraguá do Sul (17ª e 87ª) a serem utilizadas nas Eleições 2022, comprometendo-se, assim, a